dictionis, Episcopis alias competentes, modò non sint Archi-Episcopales, seu soli Archi-Episcopo qua tali proprii. Sic potest causas audire, delegare, judices creare, censurare, dispensare, Prælatos electos confirmare, &c. quod ad hæc enim & similia recipit potestatem per ipsum actum confirmationis; *c. 15. de Elect. c. 1. Et ibi. Panormit. n. 9. de Translatione Episcop.* Hinc ulterius

17 Infertur IV. Archi-Episcopum confirmatum posse alteri Episcopo delegare, & committere majores actus ordinis, quos ipse ante consecrationem, & obtentum pallium nequit exercere. c. 11. de Elect. Ratio est: quia delegare est actus jurisdictionis Episcopis quoque communis, neque ab Archi-Episcopo quâ tali procedens, sed quâ simplici Episcopo jurisdictionem mediante confirmatione habente.

*18 Utrum verò Archi-Episcopus, si acceptum semel pallium perdat, vel id incendio comburatur, licet possit absque pallio actus propriis dignitatis Archi-Episcopalibus exercere, sicut prius cum pallio? affirmat Barb. *J. E. V. L. 1. c. 7. n. 124.* Negat Venerus apud Dian. *Moral. Resol. p. 3. tr. 6. Resol. 37. in fine.* Ego distingo inter actus jurisdictionis, & ordinis: illos Archi-Episcopus videtur amissio pallio posse exercere, non istos, nisi sit moralis necessitas, & utilitas Ecclesiæ Ordinationem v. g. Clericorum exigat. Ratio discriminis est: quia obtentâ semel facultate exequendi, actus jurisdictionis alias sine pallio, Ordinis verò cum pallio, seu singulari ornatu extrinseco exercentur, ac proinde in his licet omittuntur, si commodè haberri possit, quamvis ad validitatem nihil faciat.*

TITULUS IX. De Renuntiatione. SUMMARIA.

1. Renuntiationis homonymia. 2. Definitio. 3. Et divisio.

- 4. Renuntiare potest quilibet beneficiatus. 5. Etiam minorem. 6. Et irâ, infirmitate, aliâ se passione affectus. 7. Imo quandoque invitus renuntiare cogitur.
- 8. Renuntiatio etiam per procuratorem fieri potest.
- 9. Cui, seu coram quo fieri debet, renuntiatio?
- 10. Quæ beneficia per renuntiationem dimitti possint?
- 11. Renuntiatio beneficii spontanea.
- 12. Expressa,
- 13. Cum Superioris consensu,
- 14. 15. Ac ex iusta causa facta esse,
- 16. Et publicari debet.
- 17. Causa renuntiationis est commodum Ecclesia vel salutis propria renuntiantis.
- 18. Enumerantur effectus renuntiationis.

A Tque hæc de modis, quibus Prælati Ecclesiæ assumuntur. Nunc videamus de *Renuntiatione*, quâ Prælaturas acquisitas iterum amittunt.

S. I. *Renuntiatio* duobus modis sumitur: scilicet in communi, prout respicit quamcunque rem, & jus, cui renuntiari potest: & in particulari, prout respicit solum beneficia, vel præbendas, & dignitates Ecclesiasticas. Ita hic accipitur, &

S. II. *Definitur Renuntiatio*, quod sit spontanea: beneficii Ecclesiastici dimissio. *P. Engl. b. 1. n. 1.*

Dividitur Renuntiatio communiter in expressam & tacitam. *Expressa* est, quæ fit verbis accommodis, & voluntatem aperte declarantibus. *Tacitam* appellant, quæ ex facto aliquo colligitur vacationem seu resignationem beneficii aut ex natura sua, aut saltē ex dispositione juris annexam habente. Sic censetur renuntiare beneficio, qui religionem solenniter profitetur. *c. beneficium 4. de Regul. in 6. vel uxorem ducit. c. 1. Et 3. de Cleric. conjung. aut beneficium cum priore incompatible suscipit. c. de multa 28. de Prabend. extravag. execrabilis Eod. vel Parochialis Ecclesiæ possessionem nactus intra annum sacerdos non ordinatur. c. 14. de Elect. in 6. & generaliter quotiescumque aliquid fa-*